CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.26 /2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais, determine junto ao setor

competente da municipalidade a implantação de um projeto de

arborização frutíferas ao longo da Vicinal Joaquim Martins.

JUSTIFICATIVA: Sabedores que as árvores que acompanham o

sistema viário promovem não somente melhoria ao nosso meio

ambiente, mas também proporcionam uma melhor estética e

qualidade do ar que respiramos. Com a arborização de árvores

frutíferas contribuiríamos para que a natureza e seus

dependentes se auto sustentasse. Daí a razão da presente

sugestão que está a merecer a atenção do Executivo Municipal.

Sala das Sessões José Luis Correia

 20 de Fevereiro de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP